
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Praw Człowieka, Praworządności 

i Petycji 

Data posiedzenia:  3 grudnia 2013 r. 

Nr posiedzenia: 140 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył:  zastępca przewodniczącego komisji Ryszard Knosala. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Przepisy 

wprowadzające ustawę o Krajowym Rejestrze Sądowym (druk 

senacki nr 504, druki sejmowe nr 1820 i 1893). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zmianie ustawy 

o Krajowym Rejestrze Karnym oraz niektórych innych ustaw 

(druk senacki nr 505, druki sejmowe nr 1909 i 1920). 

3. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej w celu włączenia do kręgu uprawnionych do 

otrzymywania świadczenia kompensacyjnego z ustawy 

o nauczycielskich świadczeniach kompensacyjnych nauczycieli 

praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w Centrach Kształcenia 

Praktycznego (P8-17/13). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Ryszard Knosala, Kazimierz 

Kutz, Robert Mamątow, Bohdan Paszkowski, Aleksander Pociej, 

Jan Rulewski, Aleksander Świeykowski, 

 oraz senator Marek Borowski, 

 
 goście: 

 Ministerstwo Sprawiedliwości: 

 podsekretarz stanu Wojciech Hajduk, 

 dyrektor Departamentu Prawa Karnego Tomasz 

Darkowski, 

 zastępca dyrektora Departamentu Prawa Cywilnego Aneta 

Komenda, 

 główny specjalista w Wydziale Prawa Gospodarczego 

w Departamencie Prawa Cywilnego Edyta Łęgowska, 

 główny specjalista w Wydziale Prawa Administracyjnego 

w Departamencie Prawa Cywilnego Michał Antoniak, 

 Parlament Europejski:  

 poseł Ryszard Czarnecki, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownicy Biura Legislacyjnego: Mirosław Reszczyński 

i Beata Mandylis, 

 pracownicy Biura Komunikacji Społecznej: Danuta 

Antoszkiewicz i Wanda Wójtowicz. 
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Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Na prośbę przewodniczącego obradom senatora Ryszarda Knosali ustawę omówili legislator 

Mirosław Reszczyński z Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu oraz podsekretarz stanu 

w Ministerstwie Sprawiedliwości Wojciech Hajduk. Nowelizacja dotyczy wydłużenia o rok, 

do 31 grudnia 2014 r., okresu, w którym zachowują moc dotychczasowe wpisy w rejestrach 

sądowych; do czasu rejestracji do odpisów, wyciągów, zaświadczeń oraz skutków prawnych 

wpisów zastosowanie będą miały przepisy obowiązujące do dnia wejścia w życie ustawy, 

wyłącznie w zakresie niezbędnym do rejestracji oraz do dochodzenia lub zaspokojenia 

roszczeń wobec podmiotów wpisanych do dotychczasowego rejestru. Przedstawiciel Biura 

Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym. 

Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji.  

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Ryszarda Knosalę. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 504A). 

 

Ad 2. Ustawę omówili legislator Beata Mandylis z Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu oraz 

podsekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Wojciech Hajduk. Celem nowelizacji 

jest przesunięcie na dzień 1 lipca 2014 r. możliwości składania za pośrednictwem systemu 

teleinformatycznego zapytań i wniosków do Krajowego Rejestru Karnego oraz udzielania na 

nie odpowiedzi na podstawie danych zgromadzonych w rejestrze. 

Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Ryszarda Knosalę. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 505A). 

 

Ad 3.  Wanda Wójtowicz z Działu Petycji i Korespondencji Biura Komunikacji Społecznej 

przypomniała treść petycji w sprawie włączenia do kręgu uprawnionych do otrzymywania 

świadczenia kompensacyjnego z ustawy o nauczycielskich świadczeniach kompensacyjnych 

nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w Centrach Kształcenia Praktycznego. 

Ponadto uwagi do wniosku petycyjnego przedstawił członkom komisji senator Marek 

Borowski. 

W dyskusji głos zabrali senatorowie Ryszard Knosala, Bohdan Paszkowski, Robert 

Mamątow, Jan Rulewski i Aleksander Świeykowski.  

Komisja zadecydowała o podjęciu prac nad petycją. Senatorowie postanowili jednocześnie 

wystąpić do Ministerstwa Edukacji Narodowej z prośbą o dodatkowe opinie i informacje. 

 

Konkluzja: Komisja postanowiła podjąć prace nad petycją. 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 

 


